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WSTĘP 

  

Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy 

w Nowej Soli realizowana jest w oparciu o formy zawarte w ustawie  z dnia 20 kwietnia 2004 r. 

o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy. Wśród form realizowanych przez Powiatowy Urząd 

Pracy w Nowej Soli znajdują się formy skierowane do gmin powiatu nowosolskiego. Należą do nich 

roboty publiczne oraz prace społecznie użyteczne. Szczegółowy sposób i tryb organizowania prac 

społecznie użytecznych określa Rozporządzenie Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 21 

grudnia 2017 r. w sprawie organizowania prac społecznie użytecznych, natomiast robót publicznych 

Rozporządzenie Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 21 grudnia 2017 r.  w sprawie 

organizowania prac społecznie użytecznych. Dodatkowo przy wydatkowaniu środków Funduszu Pracy 

na aktywizację osób bezrobotnych co roku ustalane są Kryteria dostępu do form pomocy realizowanych 

przez PUP Nowa Sól, w których znajdują się zalecenia przy rozpatrywaniu wniosków różnych form 

realizowanych w Powiatowym Urzędzie Pacy w Nowej Soli. 

1. ROBOTY PUBLICZNE 

Roboty publiczne to forma zatrudnienia subsydiowanego na okres do 6 miesięcy 

zarejestrowanych bezrobotnych przez:  

 powiaty,  

 gminy,  

 organizacje pozarządowe statutowo zajmujące się problematyką ochrony środowiska, 

kultury, oświaty, kultury fizycznej i turystyki, opieki zdrowotnej, bezrobocia oraz pomocy 

społecznej,  

 spółki wodne i ich związki, jeżeli prace te są finansowane lub dofinansowane ze środków 

samorządu terytorialnego, budżetu państwa, funduszy celowych, organizacji 

pozarządowych, spółek wodnych i ich związków. 

 

Aby skorzystać z realizacji robót publicznych należy złożyć do powiatowego urzędu pracy 

właściwego ze względu na miejsce wykonywania robót odpowiedni wniosek. Wniosek podlega 

rozpatrzeniu w ciągu 30 dni licząc od dnia wpływu do Powiatowego Urzędu Pracy w Nowej Soli. 

W przypadku pozytywnego rozpatrzenia wniosku podpisywana jest umowa o zatrudnienie 

bezrobotnych w ramach robót publicznych. 

Organizator robót publicznych może wskazać pracodawcę u którego roboty publiczne będą 

wykonywane, wówczas to wskazany pracodawca jest beneficjentem pomocy publicznej. 

Maksymalna wysokość refundacji przysługującej organizatorowi robót publicznych to kwota 

ustalona jako iloczyn liczby zatrudnionych pracowników w miesiącu w przeliczeniu na pełny wymiar 

czasu pracy oraz 50% przeciętnego wynagrodzenia obowiązującego w ostatnim dniu zatrudnienia 

każdego rozliczanego miesiąca i składek na ubezpieczenia społeczne od refundowanego zatrudnienia. 

Jednakże każdorazowo kwota refundacji określona zostaje w Kryteriach dostępu do form pomocy 

realizowanych przez PUP Nowa Sól i zapisywana w umowie o organizowanie robót publicznych. 

W przypadku naruszenia warunków umowy przez organizatora jest on zobowiązany do zwrotu 

uzyskanej pomocy wraz z odsetkami ustawowymi naliczonymi od całości uzyskanych refundacji od dnia 

otrzymania pierwszej refundacji.  
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W pierwszej kolejności w ramach robót publicznych kierowani do zatrudnienia są dłużnicy 

alimentacyjni zarejestrowani w urzędzie pracy.  

 

1.1 Roboty publiczne w 2022 roku. 

1.1.1 Wnioski złożone w roku 2022 

 

W roku 2022 do Powiatowego Urzędu Pracy w Nowej Soli złożonych zostało łącznie  12 wniosków 

o organizację robót publicznych. Na poniższym wykresie przedstawiono jak kształtowało się 

zainteresowanie organizacją robót publicznych w latach 2018 -2022. 

 

Wykres 1. Liczba złożonych wniosków o organizację robót publicznych w latach 2018 -2022 

 

Źródło: opracowanie własne na podstawie danych z bazy Syriusz 

 

1.1.2 Umowy podpisane w 2022 roku 

 

W 2022 roku podpisanych zostało 11 umów z 8 gminami z powiatu nowosolskiego. Jedna z gmin 

wniosła o rozwiązanie umowy już podczas jej trwania.  

 

Wykres 2. Liczba podpisanych umów o organizację robót publicznych w latach 2018 -2022 

 

Źródło: opracowanie własne na podstawie danych z bazy Syriusz 
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Jak wynika z powyższych wykresów największe zainteresowanie robotami publicznymi 

wystąpiło w roku 2018, natomiast w roku 2020 w okresie pandemii COVID-19 liczba wniosków oraz 

podpisanych umów o organizacje robót publicznych była o ponad połowę niższa niż w roku 2018.  

1.1.3 Okres zatrudnienia w ramach robót publicznych w 2022 roku 

Zgodnie z ustawą o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy okres zatrudnienia osoby 

bezrobotnej w ramach robót publicznych może wynosić maksymalnie 6 miesięcy. Z uwagi na 

ograniczone fundusze oraz chęć aktywizacji jak największej liczby osób w roku 2022 okres ten wynosił 

5 miesięcy.   

 

1.1.4 Kwota refundacji z tytułu zatrudnienia w ramach robót publicznych w 2022 roku 

W roku 2022 nastąpił spory wzrost kwoty refundacji w ramach robót publicznych, została ona 

podniesiona do kwoty 2 400,00 zł plus składki na ubezpieczenia społeczne od refundowanej kwoty 

(emerytalna, rentowa i wypadkowa). Dla porównania w latach 2018 – 2021 kwota ta wynosiła 

1 600,00 zł plus składki na ubezpieczenie społeczne, została więc podniesiona o 50% w stosunku do lat 

ubiegłych. 

 

1.1.5 Osoby zatrudnione w ramach robót publicznych w 2022 roku 

W ramach robót publicznych w roku 2022 zostało zatrudnionych 56 osób zarejestrowanych 

w Powiatowym Urzędzie Pracy w Nowej Soli.  

 

Tabela 1. Osoby zatrudnione w roku 2022 w ramach robót publicznych  z podziałem na wiek, płeć, 

niepełnosprawność oraz osoby długotrwale bezrobotne. 

 KOBIETY 

WIEK 
OSOBY 

NIEPEŁNOSPRAWNE 

OSOBY 
DŁUGOTRWALE 
BEZROBOTNE 

do  
25 r.ż. 

do  
30 r.ż. 

powyżej  
50 r.ż. 

Liczba 
osób 

20 0 1 31 1 4 

Źródło: opracowanie własne na podstawie załącznika do sprawozdania MRiPS – 01 – sprawozdanie o rynku pracy 

 

 Z uwagi na fakt iż roboty publiczne odbywają się zazwyczaj na stanowisku robotnika 

gospodarczego, wykonywane są w większości przez osoby z wykształceniem niższym niż średnie, a ok. 

64% ogólnej liczby zatrudnionych w roku 2022 stanowili mężczyźni.   

Na wykresie nr 3 przedstawiony został podział osób zatrudnionych w ramach robót publicznych 

w roku 2022 ze względu na poziom wykształcenia.  
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Wykres 3. Osoby zatrudnione w roku 2022 w ramach robót publicznych z podziałem na poziom 

wykształcenia 

 

Źródło: opracowanie własne na podstawie danych z bazy Syriusz 

 

Dla porównania na wykresie nr 4 przedstawiona została ogólna liczba osób zatrudnionych 

w poszczególnych latach 2018 – 2021 z podziałem na płeć.  

 

Wykres 4. Osoby zatrudnione w latach 2018 – 2021 w ramach robót publicznych z podziałem 

na płeć. 

 

Źródło: opracowanie własne na podstawie załącznika do sprawozdania MRiPS – 01 – sprawozdanie o rynku pracy 
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1.1.6 Osoby skierowane do wykonywania robót publicznych w roku 2022 według miejsca 

zamieszkania. 

W roku 2022 skierowanych zostało łącznie 56 osób do zatrudnienia w ramach robót 

publicznych. Najwięcej osób bo aż 28 to mieszkańcy miasta Nowa Sól. 

  

Wykres 5. Osoby zatrudnione w roku 2022 w ramach robót publicznych  z podziałem na miejsce 

zamieszkania. 

 
Źródło: opracowanie własne na podstawie załącznika do sprawozdania MRiPS – 01 – sprawozdanie o rynku pracy 

 

1.1.7 Środki Funduszu Pracy przeznaczone na finansowanie robót publicznych w roku 2022. 

W tabeli poniżej przedstawiony został plan finansowy oraz wydatki poniesione w roku 2022 na 

realizację robót publicznych. W liczbie osób uczestniczących uwzględnione zostały również osoby, 

które rozpoczęły udział w formie w roku 2021 i kontynuowały zatrudnienia w ramach formy w roku 

2022. 

 

Tabela 2. Środki Funduszu Pracy przeznaczone na realizację robót publicznych w roku 2022. 

Źródło: opracowanie własne na podstawie planów finansowych 

 

 

W 2022 roku w ramach Algorytmu urząd wydatkował kwotę w wysokości 3.624 172,00 zł na 

aktywizację osób bezrobotnych. Środki przeznaczone na realizację robót publicznych stanowiły 21,14% 

tej kwoty.  

 Plan finansowy w zł 
Wydatki Funduszu 

Pracy w zł 
Realizacja planu 

w % 
Liczba osób 

uczestniczących 

Algorytm 766 179,18 zł 766 179,18 zł 100% 60  

Miasto Nowa Sól

Siedlisko

Kożuchów

Otyń

Gmina
Nowa Sól

Nowe Miasteczko

Bytom Odrzański

0 5 10 15 20 25 30

Miasto Nowa
Sól

Siedlisko Kożuchów Otyń
Gmina

Nowa Sól
Nowe

Miasteczko
Bytom

Odrzański

Liczba osób 28 8 7 6 4 2 1
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1.2 Efektywność zatrudnieniowa robót publicznych w latach 2018 – 2022. 

 

Efektywność zatrudnieniowa to udział procentowy liczby osób, które w trakcie lub po 

zakończeniu udziału w formie zostały zatrudnione, w stosunku do liczby osób, które zakończyły udział 

w formie.  

Osoby uczestniczące w formie – są to osoby, za które w roku 2022 dokonano wydatku 

z Funduszu Pracy. 

Osoby, które zakończyły udział w formie – są to osoby, które w roku 2022 zakończyły udział 

w formie, w tym osoby które rozpoczęły aktywizację w latach poprzednich. 

Osoby zatrudnione – są to osoby, które  trakcie lub w okresie 3 miesięcy od zakończenia 

udziału w formie zostały zatrudnione i pozostawały w zatrudnieniu przez co najmniej 30 dni. Poprzez 

zatrudnienie rozumie się: wykonywanie pracy na podstawie stosunku pacy, stosunku służbowego lub 

umowy o pracę nakładczą, wykonywanie pracy lub świadczenie usług na podstawie umów 

cywilnoprawnych, a także wykonywanie działalności gospodarczej na podstawie wpisu do KRS lub 

CEIDG. 

Efektywność zatrudnieniowa liczona jest w oparciu o dane z załącznika do sprawozdania 

MRiPS – 02 Efektywność programów na rzecz promocji zatrudnienia za rok 2022.  

 

Tabela 3. Efektywność zatrudnieniowa w latach 2018 – 2022 z podziałem na liczbę osób uczestniczących, 

osób które zakończyły udział w formie oraz osób zatrudnionych po zakończeniu udziału w formie.  

 

 
LICZBA OSÓB 

UCZESTNICZĄCYCH 
W FORMIE 

LICZBA OSÓB, 
KTÓRE 

ZAKOŃCZYŁY 
UDZIAŁ W FORMIE 

LICZBA OSÓB 
ZATRUDNIONYCH PO 

ZAKOŃCZENIU 
UDZIAŁU W FORMIE 

EFEKTYWNOŚĆ 
ZATRUDNIENIOWA 

2018 82 80 70 87,50% 

2019 59 58 42 72,41% 

2020 41 41 32 78,05% 

2021 61 57 52 91,23% 

2022 60 58 57 98,28% 

Źródło: opracowanie własne na podstawie załącznika do sprawozdania MRiPS – 02. 
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Wykres 6. Efektywność zatrudnieniowa w latach 2018 – 2022. 

 

 

Źródło: opracowanie własne na podstawie załącznika do sprawozdania MRiPS – 02. 

 

2. PRACE SPOŁECZNIE UŻYTECZNE 

 

Prace społecznie użyteczne wykonywane są przez bezrobotnych bez prawa do zasiłku na skutek 

skierowania wydanego przez Powiatowy Urząd Pracy na podstawie list osób sporządzonych przez 

kierowników ośrodków pomocy społecznej.  

 

Organizowane są przez gminę: 

 w jednostkach organizacyjnych pomocy społecznej, 

 w instytucjach statutowo zajmujących się pomocą charytatywną, 

 na rzecz społeczności lokalnej.  

 

Wykonywanie prac społecznie użytecznych odbywa się na podstawie porozumienia zawartego 

między starostą a gminą, na rzecz której będą wykonywane prace społecznie użyteczne. 

Osoby skierowane wykonują prace społecznie użyteczne na terenie gminy w której zamieszkują 

lub przebywają w wymiarze do 10 godzin tygodniowo.  

Bezrobotnemu skierowanemu do wykonywania prac społecznie użytecznych przysługuje 

świadczenie, które podlega waloryzacji. 

Osoba wykonująca prace społecznie użyteczne wykonuje różnego rodzaju prace na rzecz 

gminy. Są to m.in. sprzątanie dróg i terenów zielonych (zamiatanie, sprzątanie śmieci), drobne prace 

remontowe i malarskie, pomoc osobie niepełnosprawnej.  
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2.1 Prace społecznie użyteczne w roku 2022 

 

2.1.1 Wnioski złożone w roku 2022 

W roku 2022 do Powiatowego Urzędu Pracy w Nowej Soli złożonych zostało łącznie 8 wniosków 

o organizację prac społecznie użytecznych. Na poniższym wykresie przedstawiono jak kształtowało się 

zainteresowanie organizacją prac społecznie użytecznych w latach 2018 – 2022. 

 

Wykres 7. Liczba złożonych wniosków o organizację prac społecznie użytecznych w latach  

2018 – 2022 

 

Źródło: opracowanie własne na podstawie danych z bazy Syriusz 

 

2.1.2 Porozumienia podpisane w 2022 roku 

 

W 2022 roku podpisanych zostało 7 porozumień z 7 gminami powiatu nowosolskiego. 

 

Wykres 8. Liczba porozumień w sprawie organizacji prac społecznie użytecznych  

w latach 2018 – 2022 

 

Źródło: opracowanie własne na podstawie danych z bazy Syriusz 
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Jak wynika z powyższych wykresów zainteresowanie organizacją prac społecznie użytecznych 

spadło w czasach epidemii COVID-19 i od tego czasu pozostaje na stałym poziomie. Jedna z gmin 

powiatu nowosolskiego od roku 2020 nie korzysta z organizacji prac społecznie użytecznych. 

 

2.1.3 Okres wykonywania prac społecznie użytecznych 

Każdego roku do dnia 31 stycznia gminy powiatu nowosolskiego zainteresowane organizacją 

prac społecznie użytecznych sporządzają roczny plan potrzeb w zakresie wykonywania prac społecznie 

użytecznych, w którym określają m.in. ilość osób, które chciałyby przyjąć do wykonywania prac 

społecznie użytecznych oraz okres wykonywania prac. 

W roku 2022 okres wykonywania prac społecznie użytecznych wynosił 9 miesięcy (6 

porozumień) i 8 miesięcy (1 porozumienie). 

2.1.4 Refundacja kwoty świadczeń pieniężnych wypłaconych bezrobotnym z tytułu wykonywania 

prac społecznie użytecznych  

Refundacja dla gminy ze środków Funduszu Pracy wynosi do 60% minimalnej kwoty 

świadczenia przysługującego bezrobotnemu. Zgodnie z ustawą bezrobotnemu wykonującemu prace 

społecznie użyteczne przysługuje świadczenie w wysokości nie niższej niż 6 zł za każdą godzinę 

wykonywania prac społecznie użytecznych. Świadczenie to podlega waloryzacji z dniem 1 czerwca o 

średnioroczny wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem w poprzednim roku.    

Kwota świadczenia dla osoby wykonującej prace społecznie użyteczne w roku 2022 nie mogła 

być niższa niż 9,00 zł za godzinę, od czerwca 2022 r. po waloryzacji świadczenia wyniosła 9,50 zł za 

godzinę wykonywania prac. 

Kwota refundacji dla gminy wynosiła 60% minimalnej kwoty świadczenia tj. 5,40 zł za godzinę, 

od czerwca 2022 r. 5,70 zł za godzinę wykonywania prac. 

Dla porównania w tabeli nr 4 przedstawione zostały kwoty świadczeń dla osób wykonujących 

prace społecznie użyteczne oraz kwoty refundacji dla gmin w latach 2018-2021, w nawiasie podana 

jest kwota po waloryzacji obowiązująca od 1 czerwca każdego roku. 

 

Tabela 4. Świadczenia dla osób wykonujących prace społecznie użyteczne oraz refundacja dla gmin 

 2018 2019 2020 2021 

Wysokość 
świadczenia 

dla osoby 
bezrobotnej 

8,10 zł  
(8,30 zł) 

8,30 zł  
(8,50 zł) 

8,50 zł  
(8,70 zł) 

8,70 zł  
(9,00 zł) 

Wysokość 
refundacji dla 

gminy 

4,86 zł  
(4,98 zł) 

4,98 zł  
(5,10 zł) 

5,10 zł  
(5,22 zł) 

5,22 zł  
(5,40 zł) 

Źródło: opracowanie własne na podstawie danych PUP w Nowej Soli 

 

2.1.5 Osoby skierowane do wykonywania prac społecznie użytecznych w roku 2022 

 

W ramach prac społecznie użytecznych w roku 2022 do gmin skierowane zostały 33 osoby 

bezrobotne bez prawa do zasiłku zarejestrowane w Powiatowym Urzędzie Pracy w Nowej Soli. Duży 
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odsetek osób wykonujących prace społecznie użyteczne to osoby długotrwale bezrobotne oraz 

posiadające wykształcenie niższe niż średnie, które mają problem w znalezieniu stałego zatrudnienia, 

a wykonywanie prac społecznie użytecznych stanowi dla nich niewielkie wsparcie finansowe. 

Tabela 5. Osoby skierowane w roku 2022 do wykonywania prac społecznie użytecznych z podziałem 

na wiek, płeć, niepełnosprawność, miejsce zamieszkania oraz osoby długotrwale bezrobotne. 

Źródło: opracowanie własne na podstawie załącznika do sprawozdania MRiPS – 01 – sprawozdanie o rynku pracy 

 

Na poniższym wykresie przedstawiony został podział osób wykonujących prace społecznie 

użyteczne w roku 2022 ze względu na poziom wykształcenia.  

Wykres 9. Osoby wykonujące w roku 2022 prace społecznie użyteczne z podziałem na poziom 

wykształcenia. 

 

Źródło: opracowanie własne na podstawie danych z bazy Syriusz 

 

Poniżej przedstawiono jak kształtowała się ogólna ilość osób wykonujących prace społecznie 

użyteczne w latach 2018 -2022. 

 

 

 

 

0 2 4 6 8 10 12 14 16

podstawowe

gimnazjalne

zasadnicze zawodowe

średnie ogólnokształcące

pomaturalne/policealne

średnie zawodowe

wyższe

podstawowe gimnazjalne
zasadnicze
zawodowe

średnie
ogólnokształcące

pomaturalne/pol
icealne

średnie
zawodowe

wyższe

Liczba osób 14 1 13 1 1 2 1

 KOBIETY WIEK OSOBY 
ZAMIESZKAŁE 

NA WSI 

OSOBY 
NIEPEŁNOSPRAWNE 

OSOBY 
DŁUGOTRWALE 
BEZROBOTNE 

do  
25 r.ż. 

do  
30 r.ż. 

powyżej  
50 r.ż. 

Liczba 
osób 

14 1 5 9 25 4 23 
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Wykres 10. Osoby wykonujące prace społecznie użyteczne w latach 2018 – 2022. 

 

 

Źródło: opracowanie własne na podstawie załącznika do sprawozdania MRiPS – 01 – sprawozdanie o rynku pracy 

 

Jak wynika z powyższych danych najmniej osób wykonywało prace społecznie użyteczne 

w roku 2020, spowodowane było to rezygnacją z organizacji prac społecznie użytecznych przez jedną 

z gmin powiatu nowosolskiego oraz przez trwająca w roku 2020 epidemię COVID – 19.  

Spora część osób wykonujących prace społecznie użyteczne to mieszkańcy wsi. Na poniższym 

wykresie przedstawiono jak kształtowała się liczba osób zamieszkałych tereny wiejskie w stosunku do 

ogólnej liczby osób odbywających prace społecznie użyteczne w poszczególnych latach 2018 – 2022.  

Wykres 11. Osoby wykonujące prace społecznie użyteczne w latach 2018 – 2022 z podziałem 

na miejsce zamieszkania. 

 
Źródło: opracowanie własne na podstawie załącznika do sprawozdania MRiPS – 01 – sprawozdanie o rynku pracy 
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2.1.6 Bezrobotni skierowani do wykonywania prac społecznie użytecznych wg miejsca 

zamieszkania. 

 

W roku 2022 łącznie 33 osoby z 7 gmin wykonywały prace społecznie użyteczne na terenie 

powiatu nowosolskiego. Najwięcej osób bo aż 11 to mieszkańcy gminy Kożuchów.  

Wykres 12. Bezrobotni wykonujący prace społecznie użyteczne w roku 2022 z podziałem na gminy powiatu 

nowosolskiego 

 

Źródło: opracowanie własne na podstawie załącznika do sprawozdania MRiPS – 01 – sprawozdanie o rynku pracy 

 

2.1.7 Środki Funduszu Pracy przeznaczone na finansowanie prac społecznie użytecznych w roku 

2022. 

W tabeli poniżej przedstawiony został plan finansowy oraz wydatki poniesione w roku 2022 na 

realizację prac społecznie użytecznych.  

 

Tabela 6. Środki Funduszu Pracy przeznaczone na prace społecznie użyteczne w roku 2022. 

Źródło: opracowanie własne na podstawie planów finansowych 

 

 

 

 

 

 

Kożuchów

Bytom Odrzański

Gmina
Nowa Sól

Siedlisko

Nowe Miasteczko

Otyń
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0 2 4 6 8 10 12

Kożuchów
Bytom

Odrzański
Gmina

Nowa Sól
Siedlisko

Nowe
Miasteczko

Otyń Kolsko

Kolumna1 11 6 5 5 3 2 1

 Plan finansowy w zł 
Wydatki Funduszu 

Pracy w zł 
Realizacja planu 

w % 
Liczba osób 

uczestniczących 

Algorytm 41 825,10 zł 41 397,60 zł 98,98% 33 
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PODSUMOWANIE 

Roboty publiczne oraz prace społecznie użyteczne poprzez refundację części ponoszonych 

kosztów są sporym wsparciem dla gmin powiatu nowosolskiego posiadających ograniczony budżet na 

zatrudnienie pracowników.  

Roboty publiczne w powiecie nowosolskim w ostatnich 5 latach organizowane były wyłącznie 

przez gminy powiatu nowosolskiego. Łącznie w ww. okresie w ramach robót publicznych zatrudnione 

zostały 303 osoby z czego 253 osoby podjęły zatrudnienie po zakończeniu udziału w formie.  

W roku 2022 ponad połowę osób zatrudnionych w ramach robót publicznych stanowiły osoby 

powyżej 50 roku życia, było to dla nich spore wsparcie w powrocie na rynek pracy, który często dla 

osób powyżej 50 roku życia jest utrudniony. 

Celem organizowania prac społecznie użytecznych jest aktywizacja społeczno – zawodowa 

osób bezrobotnych znajdujących się w wyjątkowo trudnej sytuacji na rynku pracy, nie otrzymują oni 

zasiłku dla bezrobotnych oraz korzystają ze świadczeń pomocy społecznej. Prace społecznie użyteczne 

to szansa dla bezrobotnych na aktywizację i integrację społeczną. 

W roku 2022 z 33 osób skierowanych do wykonywania prac społecznie użytecznych, aż 25 osób 

to mieszkańcy wsi, dla których znalezienie pracy stanowi spore wyzwanie, dlatego prace społecznie 

użyteczne które wykonują w miejscu swojego zamieszkania są szansą na zasilenie domowego budżetu.  

Zarówno w przypadku prac społecznie użytecznych, jak i robót publicznych spory odsetek 

stanowią osoby z wykształceniem poniżej średniego. W analizowanym roku 2022 wykształcenie niższe 

niż średnie posiada 28 osób z 33 wykonujących prace społecznie użyteczne, natomiast w przypadku 

robót publicznych to 48 osób z 56 zatrudnionych. Dla osób posiadających niższe wykształcenie 

uzyskanie stałego zatrudnienia sprawia największe kłopoty dlatego zatrudnienie w ramach robót 

publicznych lub wykonywanie prac społecznie użytecznych jest dla nich znacznym wsparciem.  
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